关于举办新时期建设方工程现场管理及合同风险管控
政府投资项目管理与项目全过程管理培训班的通知
各有关单位：
为贯彻落实国务院《政府投资条例》（国令第712号）关于“政府投资项目资金实施中不符合规定建设条件的不得开工建设”“不得由施工单位垫资建设”“原则上不得超过经核定的投资概算”“在线监督，现场核查，合理确定并严格执行建设工期，委托中介服务进行后评价”的精神，认真学习住建部《房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包计价计量规范》（建办标函〔2018〕726号）、《建设工程项目管理规范》GB\T50326-2017和《建设项目工程总承包管理规范》GB/T50358-2017中关于对工程项目的勘察、设计、采购、施工等实行全过程的承包建设，并对工程的质量、安全、工期和造价等全面负责的工程项目承包方式等有关要求，举办新时期建设方工程现场管理及合同风险管控、政府投资项目管理与项目全过程管理培训班。
本次培训围绕业主的投资与项目管理，配套勘察、设计、施工、监理的项目实施特点，帮助各从业人员贯彻学习新发展理念，理解掌握新政策标准；规范建设工程项目管理程序，提高工程项目管理水平；规范工程总承包计价行为，促进工程总承包健康发展。现将具体事项通知如下：

培训内容（详细内容见附件）
1.《建设工程项目管理规范》GB\T50326-2017、《建设项目工程总承包管理规范》GB\T50358-2017应用及问题解决

2.建设单位工程项目现场管理及风险防范

3.两本规范的具体应用与对建设工程合同的风险防范

4.《政府投资条例》解读与相关项目管控及风险防范

5.新版《建设项目工程总承包合同示范文本》及配套施工合同、设计合同、采购合同、分包合同、项目管理协议书解读及实操要点

6.新时期工程建设项目管理的发展趋势与管理特点

培训范围
1.各地政府建设项目管理、招标投标、公共资源交易、工程交易、投资项目评审等相关部门负责人；
2.各建设单位工程建设、项目开发、合同管理、工程造价、审计监察等相关部门人员；
3.勘察、设计、施工、监理、项目管理相关工作人员；
4.咨询、代理、高等院校及科研机构相关工作人员等。

授课专家
拟邀请国家发改委、住建部、行业协会等参与新规范编写的有关专家现场授课，结合经典案例和实例分析，并进行现场答疑和互动交流。
时间地点
2020年3月12日—3月16日（12日报到） 地点：海口市

2020年4月10日—4月14日（10日报到） 地点：成都市

2020年4月24日—4月28日（24日报到） 地点：重庆市

2020年5月21日—5月25日（21日报到） 地点：郑州市

2020年6月11日—6月15日（11日报到） 地点：贵阳市

2020年7月2日—7月6日（2日报到）    地点：昆明市

相关事宜
（一）培训费用
A.2980元/人（含培训、资料、电子课件、场地），食宿统一安排，费用自理。
B.4980元/人（含培训、资料、电子课件、场地、食宿），住宿为双人标间，如单人入住补交差价。
附件一.培训内容
（一）《建设工程项目管理规范》GB\T50326-2017、《建设项目工程总承包管理规范》GB\T50358-2017应用及问题解决
1.两本规范的主要内容与亮点

2.两本规范的主要问题与解决办法

3.两本规范实施中企业面临的机遇与对策

4.典型案例分析

（二）建设单位工程项目现场管理及风险防范
1.建设单位对施工项目的管理策划及其风险考虑

2.建设单位对施工项目管理目标及控制流程的识别与确定

3.建设单位对施工项目不同管理模式的选择方法

4.建设项目招标投标策划与方案选择

5.项目管理规划与项目配套策划

6.建设项目招标采购实施与评标管理

7.建设项目现场管理平面布置与风险防范

8.建设项目招标、合同履约与工程结算的集成管理

9.施工图纸、工程量清单与施工技术文件风险的规避方法
10.工程质量、安全、进度、环境、造价管理的集成化方法
11.工程反索赔、签证、变更、合理化建议的综合管理
12.工程项目质量、安全、环境、进度的监督方式
13.工程验收与工程结算实施的风险考虑
14.工程正面风险的利用与负面风险的规避方法
15.项目标准化管理、信息管理与综合管理的集成
16.施工现场管理与项目知识管理提升

（三）两本规范的具体应用与对建设工程合同的风险防范

1.两本规范对于建设工程合同的影响

2.采购与投标管理的规定与建设工程招投标风险
3.风险管理的规定与合同风险分配
4.项目管理责任制度与合同对于项目经理要求的风险
5.设计与技术管理的规定与合同设计风险
6.项目进度控制的规定与合同进度管理风险
7.项目质量控制的规定与合同质量风险
8.项目成本控制的规定与合同价格与工程变更的风险
9.绿色建造与项目安全控制的规定与合同HSE风险
10.项目竣工验收管理的规定与项目竣工验收风险
11.项目回访保修的规定与风险
12.收尾管理和管理绩效评价的规定

（四）《政府投资条例》解读与所涉相关项目的管控及风险防范
1.《政府投资条例》解读
2.聚焦《政府投资条例》疑难问题
3.《政府投资条例》背景下的EPC项目风险应对
4.《政府投资条例》背景下的垫资项目投标管理
5.《政府投资条例》背景下的缺钱项目停建管理
6.《政府投资条例》背景下的在建项目结算管理

（五）新版《建设项目工程总承包合同示范文本》及配套施工合同、设计合同、采购合同、分包合同、项目管理协议书解读及实操要点

1.新版《建设项目工程总承包合同示范文本》（GF-2011-0216）修订思路与重要内容解读

2.工程总承包项目设计分包合同签订要点
3.工程总承包项目采购合同签订要点
4.工程总承包项目施工分包合同签订要点
5.工程总承包项目管理合同签订要点
（六）新时期工程建设项目管理实务
1.工程建设全生命周期管理

2.工程建设项目管理模式选择及风险防范

3.项目启动与策划管理

4.全过程项目管理

5.项目准备及实施过程管控

6.项目验收及收尾管控

7.新时期工程建设项目管理发展方向
联系方式：中企联企业培训网
咨询电话：010-62885261 传真：010-62885218
联 系 人：潘宏利 13051501222
电子邮箱：phL568@163.com
网 址：www.zqLpx.com
关于举办新时期建设方工程现场管理及合同风险管控
政府投资项目管理与项目全过程管理培训班的通知
参加时间    年   月   日至  日 ,城市名         市
	公司名称：

	公司地址：

	经办人姓名：
	性别：
	电话：

	部门及职务：
	传真：
	电子邮件：

	参加人姓名
	性别
	职 务
	手 机/电 话
	电 子 邮 件

	您希望的付款方式（请打√）：  □ 提前转帐付款      □ 现场缴纳现金